
 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

2010.gada 30.jūnijā     Aucē             Saistošie noteikumi Nr.20 

 

APSTIPRINĀTI 

         Auces novada domes 
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 Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 12 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju kategorijām Auces novadā” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

14. panta trešo daļu un likuma „Par nekustamā  

īpašuma nodokli” 5. panta trešo daļu 

 

 

 Izdarīt Auces novada pašvaldības 28.04.2010. saistošajos noteikumos Nr.12 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu atsevišķām nodokļa maksātāju 

kategorijām Auces novadā”, turpmāk tekstā - Saistošie noteikumi, šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Auces novada 

pašvaldība (turpmāk – Dome) piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus Auces 

novada administratīvajā teritorijā.”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

  „1.2. Lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu (turpmāk – atvieglojumi) 

piešķiršanu vai atteikumu piešķirt atvieglojumus, saskaņā ar šiem Noteikumiem pieņem 

Dome.”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 2.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „2.3. Ja persona, kura pieprasījusi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(turpmāk – atvieglojumu pieprasītājs), atbilst vairākām Noteikumu 2.1. un 2.2. punktā 

minētajām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, tad atvieglojumi 

piešķirami par vienu no tām pēc atvieglojumu pieprasītāja izvēles.”. 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 2.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „Ja atvieglojumu pieprasītājam pieder vairāki nekustami īpašumi, tad atvieglojumus piešķir 

par vienu nekustamo īpašumu pēc atvieglojumu pieprasītāja izvēles.”. 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 2.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „2.5. Atvieglojumus var piešķirt Noteikumu 2.1. un 2.2.punktā norādītajā apmērā, ja:”. 
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6. Izteikt Saistošo noteikumu 2.5.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „2.5.1. atvieglojumu pieprasītājs ir deklarējis savu dzīvesvietu Auces novada 

administratīvajā teritorijā,”. 

 

7. Izteikt Saistošo noteikumu 3.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „3.1. Lai saņemtu atvieglojumus, atvieglojumu pieprasītājam, kas atbilst Noteikumu 2.1. 

un 2.2.punktā norādītajām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, jāiesniedz 

Domē iesniegums un tam jāpievieno Noteikumu IV. nodaļā minētie dokumenti.”. 

 

 

8. Svītrot Saistošo noteikumu 3.4.apakšpunktu. 

 

9. Izteikt Saistošo noteikumu 3.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “Domes Administrācijas darbiniekiem, kuru kompetencē ir sagatavot jautājumu par 

atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanai Finanšu komitejas un Domes sēdē, ir tiesības 

pieprasīt no atvieglojumu pieprasītāja papildus informāciju (dokumentus un/vai ziņas), kas 

nepieciešama atvieglojumu pieprasītāja atbilstības nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kategorijām un citu ar atvieglojumu piešķiršanu saistītu nosacījumu izvērtēšanai. 

Atvieglojumu pieprasītājam ir pienākums sniegt Domes administrācijas darbiniekiem ar 

atvieglojumu piešķiršanu saistītu papildus informāciju. 

 

10. Svītrot Saistošo noteikumu 4.2.3.apakšpunktu. 

 

11. Izteikt Saistošo noteikumu 5.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 „Personai, kurai Noteikumos paredzētajā kārtībā un apmērā piešķirti nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumi (turpmāk - atvieglojumu saņēmējs), tiesības uz atvieglojumiem 

izbeidzas, ja:”. 

 

12. Izteikt Saistošo noteikumu 5.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “Ja atvieglojumu saņēmējs neievēro Noteikumu 5.2. punkta prasības, Dome lemj par 

tiesību zaudēšanu uz atvieglojumiem un atteikumu atvieglojumu piešķiršanai ar 

Noteikumu 5.1. punktā  minēto apstākļu iestāšanās brīdi.”. 

 

13. Izteikt Saistošo noteikumu 5.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “Dome aprēķina nekustamā īpašuma nodokli nepamatoti piešķirto atvieglojumu apmērā, 

aprēķināto nodokļa summu sadalot likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajos 

maksāšanas termiņos.”. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         G.Kaminskis 

 

 


